
Obec Ovesné Kladruby 
IČ: 00572667 

sídlo: Ovesné Kladruby č.p. 17, PSČ 353 01 

tel.: 724 196 174, e-mail: info@ovesnekladruby.cz 

http://www.ovesnekladruby.cz 

 

 

Stránka 1 z 7 
 

 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY NA PLNĚNÍ 
 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU NA STAVEBNÍ PRÁCE S NÁZVEM 
 

„Víceúčelové hřiště v obci Ovesné Kladruby“ 
 
V souladu s ustanoveními § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), Vás tímto,  

 
 

vyzýváme 
 

k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem  

 
„Víceúčelové hřiště v obci Ovesné Kladruby“ 

 

Výzva k podání nabídky 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZAKÁZKY 
 
Odůvodnění zvoleného způsobu zadání 
Vzhledem k předpokládané hodnotě zakázky se, dle ustanovení § 27 zákona č. 134/2016 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), jedná o 
veřejnou zakázku malého rozsahu. Zakázka je zadávána v souladu ustanovením § 6 ZZVZ, 
tj. zásad transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.  
 
Název zakázky  
 

„Víceúčelové hřiště v obci Ovesné Kladruby“ 
 
Identifikační údaje zadavatele  
Název:   Obec Ovesné Kladruby  
IČ:    00572667 
Sídlo:    Ovesné Kladruby č. p. 17, PSČ 353 01 Mariánské Lázně 
Zastoupen:  starostkou obce Aurelií Skřivanovou  
Kontaktní osoby: Aurelie Skřivanová 

Telefon:    724 196 174 
E-mail:    starosta@ovesnekladruby.cz 
Oprávněná a kontaktní osoba zadavatele: 
Osobou oprávněnou jednat jménem zadavatele je starostka obce Aurelie Skřivanová. 
 

mailto:starosta@ovesnekladruby.cz


Obec Ovesné Kladruby 
IČ: 00572667 

sídlo: Ovesné Kladruby č.p. 17, PSČ 353 01 

tel.: 724 196 174, e-mail: info@ovesnekladruby.cz 

http://www.ovesnekladruby.cz 

 

 

Stránka 2 z 7 
 

Kontaktní osobou zadavatele pro poskytování doplňujících informací je Aurelie Skřivanová, 
starostka obce.  

Telefon:    724 196 174 
E-mail:    starosta@ovesnekladruby.cz 
 
 
Vymezení plnění zakázky obce 
 
Předmětem zakázky je stavba víceúčelového sportovního hřiště s umělým povrchem, se 
sportovním vybavením na míčové hry o rozměru 24 x 13 m v rozsahu dle projektové 
dokumentace, kterou vypracovala Eva Palová – projekční a inženýrská činnost, se sídlem 
Svárovec 1012, 763 02 Zlín – Malenovice, IČ: 74396722 a položkovým rozpočtem – viz 
příloha č. 4. 
 
Bližší technický a technologický popis jednotlivých součástí předmětu této zakázky včetně 
projektové dokumentace a výkazu výměru tvoří přílohu této zadávací dokumentace.  
 
Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a 
montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných 
pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou 
stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. 
zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti 
celé stavby. Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR a ČSN, a dle obecně 
závazných a doporučených předpisů a metodik.  
 
Další podmínky, vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
Dodavatel může písemně zaslat zadavateli nejpozději 4 pracovní dny před ukončením lhůty 
pro podání nabídek žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Zadavatel je 
povinen uchazeči odeslat dodatečné informace nejpozději do 2 pracovních dní od doručení 
žádosti o dodatečné informace. Zadavatel odešle ve výše uvedené lhůtě dodatečné 
informace též všem uchazečům, kteří o poskytnutí zadávací dokumentace požádali, nebo jim 
byla zadávací dokumentace poskytnuta. Dodatečné informace, včetně přesného znění 
žádosti, zadavatel uveřejní stejným způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci. 
 
Předpokládaná hodnota zakázky  
Celková předpokládaná hodnota zakázky je 860 000,- Kč bez DPH.  
 
Výsledek výběrového řízení:     smlouva o dílo 
 
Doba a místo plnění veřejné zakázky 
Předpokládaný termín zahájení doby plnění:  9. srpna 2021  
Termín dokončení a protokolární předání a převzetí díla: nejpozději do 30. září 2021  
 
Místem plnění zakázky je k. ú. a obec Ovesné Kladruby (pozemek parc. č. 2562/1), okres 
Cheb (blíže viz projektová dokumentace). 
 
Variantní řešení 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.  
 



Obec Ovesné Kladruby 
IČ: 00572667 

sídlo: Ovesné Kladruby č.p. 17, PSČ 353 01 

tel.: 724 196 174, e-mail: info@ovesnekladruby.cz 

http://www.ovesnekladruby.cz 

 

 

Stránka 3 z 7 
 

Prohlídka místa plnění: 
Uchazeči na základě projektové dokumentace mohou učinit prohlídku okolí místa plnění 
zakázky nezávisle na zadavateli, jelikož se jedná o veřejně přístupná místa. 
  
Lhůta pro podávání nabídek  
Lhůta pro podání nabídek končí dne 3. srpna 2021 v 11.00 hodin. Přijímány budou nabídky 
v nepoškozeném a neotevřeném neprůhledném obalu. Nabídky mohou být podány osobně 
na Obecním úřadu v Ovesných Kladrubech, adresa: Ovesné Kladruby č. p. 17, PSČ 353 01 
Mariánské Lázně. Nabídky lze zaslat i poštou. V tomto případě je rozhodující, aby termín 
doručení na Obecní úřad v Ovesných Kladrubech byl před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Na obálce musí být uvedeno obchodní jméno uchazeče, název zakázky a nápis 
„NEOTEVÍRAT“.  
 
 
Požadavky pro prokázání kvalifikace  
 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal kvalifikace v tomto rozsahu: 

 základní způsobilost 

 profesní způsobilost 

 technická kvalifikace 
 
Základní způsobilost: 
 
Uchazeč prokáže splnění základních způsobilosti analogicky dle ustanovení § 75 zákona.  
 
Splnění základní způsobilosti prokazuje uchazeč předložením čestného prohlášení 
podepsaného uchazečem (resp. osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče).  
Čestné prohlášení je přílohou č. 2 této výzvy. 
 
Profesní způsobilost: 
 
Uchazeč musí prokázat splnění profesní způsobilosti předložením:  
a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona);  
b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují (§ 77 odst. 2 písm. a) zákona);  
 
Uchazeč prokáže splnění profesní způsobilosti předložením příslušného dokladu v prosté 
kopii originálu.  
 
Zadavatel má možnost nechat si předložit před podpisem smlouvy originály dokladů. 
 
Technická kvalifikace: 
 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 79 zákona č. 134/2016 Sb., ZZVZ,  
uchazeč prokáže předložením seznamu minimálně 2 zakázek na stavební práce stejného či 
obdobného charakteru provedených dodavatelem za posledních 5 let, v minimální hodnotě 
500 000 Kč bez DPH za jednu stavbu.  
 



Obec Ovesné Kladruby 
IČ: 00572667 

sídlo: Ovesné Kladruby č.p. 17, PSČ 353 01 

tel.: 724 196 174, e-mail: info@ovesnekladruby.cz 

http://www.ovesnekladruby.cz 

 

 

Stránka 4 z 7 
 

Doklady s výjimkou čestných prohlášení a smluv doloží dodavatel v prosté kopii.  
 
Doklady prokazující profesní způsobilost nesmí být starší 3 měsíců před dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 
Důsledek nesplnění kvalifikace:  
Nesplní-li uchazeč kvalifikaci v plném rozsahu ani po případné výzvě k doplnění, bude 
vyloučen z účasti ve výběrovém řízení.  
 
 
Hodnotící kritérium  
Podané nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 
nabídek se bude hodnotit dle kritéria nejnižší nabídkové ceny. Hodnocena bude celková 
nabídková cena v Kč bez DPH. Rozumí se cena, uvedená v návrhu smlouvy. Nejvýhodnější 
nabídka má nejnižší hodnotu.  
Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu zakázky. 
Hodnotící komise provede hodnocení nabídek tak, že nabídky seřadí podle výše nabídkové 
ceny od nejvýhodnějšího, tj. nabídky nejlevnější, po nabídku nejméně výhodnou, tj. 
nejdražší.  
 
Způsob jednání s účastníky výběrového řízení 
Zadavatel nehodlá s účastníky jednat o nabídkách.  
 
Jistota  
Zadavatel nepožaduje, aby uchazeč k zajištění plnění svých povinností, vyplývajících z 
účasti v zadávacím řízení, poskytnul jistotu. 
 
Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
Nabídková cena musí být zpracována dle podmínek této výzvy. Nabídková cena musí být 
stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit, pokud to výslovně 
neupravuje tato zadávací dokumentace. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady 
uchazeče (dodavatele) nutné k realizaci díla.  
 
Celková nabídková cena bude uvedena v české měně, tj. v Kč a to ve formátu bez DPH, 
DPH a cena včetně DPH, a bude uvedena pro hodnocení v Krycím listě nabídky. Není-li 
uchazeč registrovaným plátcem DPH, potom tuto daň nevyčíslí a skutečnost, že není jejím 
plátcem, výslovně uvede v nabídce (v části, kde je vyčíslena nabídková cena). Nabídkovou 
cenu v požadované struktuře uchazeč uvede na krycí list nabídky a do návrhu smlouvy. 
 
Podkladem pro ocenění prací bude projektová dokumentace včetně položkového rozpočtu.   
Tato dokumentace bude k nahlédnutí a ke stažení na webových stránkách obce na 
www.ovesnekladruby.cz. 
  
Zadavatel požaduje předložení návrhu smlouvy o dílo, kde jsou zapracované i obchodní 
podmínky vztahující se k této veřejné zakázce. Uchazeč do obchodních podmínek doplní 
údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu) a 
takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy. Všechny ostatní změny 
mimo výše uvedené jsou nepřípustné a budou mít za následek vyloučení uchazeče ze 
zadávacího řízení.  



Obec Ovesné Kladruby 
IČ: 00572667 

sídlo: Ovesné Kladruby č.p. 17, PSČ 353 01 

tel.: 724 196 174, e-mail: info@ovesnekladruby.cz 

http://www.ovesnekladruby.cz 

 

 

Stránka 5 z 7 
 

Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou jednat za 
uchazeče nebo osobou příslušně zmocněnou; originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění 
musí být v takovém případě součástí nabídky uchazeče. Předložení nepodepsaného textu 
smlouvy není předložením návrhu této smlouvy. Nabídka uchazeče se tak stává neúplnou a 
zadavatel vyloučí takového uchazeče z další účasti na zakázce. 
 
Zadavatel se v obchodních podmínkách/návrhu smlouvy o dílo označuje jako Objednatel, 
uchazeč se označuje jako Zhotovitel  – viz příloha č. 3.  
 
Vybraný uchazeč (dodavatel) bude o výsledku výběru informován písemně, stejně tak i 
uchazeči neúspěšní.  
 
Obchodní/Platební podmínky 
Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny v příloze č. 3 této zadávací dokumentace – 
vzor smlouvy o dílo.  
 
Technické podmínky 

Technickými podmínkami se v případě této veřejné zakázky rozumí vymezení charakteristik 
a požadavků na plnění předmětu veřejné zakázky. Při výkladu technických podmínek je vždy 
nutné přihlížet k účelu využití předmětu veřejné zakázky pro zadavatele. Pokud tato 
zadávací dokumentace, resp. stanovené technické podmínky, obsahují požadavky nebo 
odkazy na názvy či specifická označení stavebních prací, která platí pro určitou osobu za 
příznačné, jedná se výhradně o případy, kdy by popis předmětu veřejné zakázky postupem 
podle § 89 a násl. zákona nebyl dostatečně přesný, jednoznačný a srozumitelný. Zadavatel 
však v takovém případě umožní pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení. Pokud uchazečem nabízené stavební práce nebudou v souladu 
se zadavatelem stanovenými technickými podmínkami v této zadávací dokumentaci, 
zadavatel nabídku neodmítne, pokud uchazeč v nabídce prokáže, že nabízené stavební 
práce splňují rovnocenným způsobem požadavky vymezené těmito technickými 
podmínkami. Tuto skutečnost je uchazeč povinen prokázat v nabídce v části Další 
dokumenty, které tvoří nabídku. 
 
Poddodavatelé 
V případě, že dodavatel nehodlá k plnění předmětu veřejné zakázky použít poddodavatele, 
uvede do své nabídky, že veškeré plnění tvořící předmět veřejné zakázky se zavazuje 
realizovat vlastními silami, tj. bez využití poddodavatelů.  
V případě, že dodavatel hodlá k plnění předmětu veřejné zakázky použít subdodavatelů, 
identifikuje v nabídce části veřejné zakázky, které hodlá zadat poddodavatelům a uvede 
konkrétní poddodavatele – viz formulář Příloha č. 5. 
 
Ostatní podmínky zadavatele  

 Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit i bez udání důvodu, nejpozději 
však do okamžiku uzavření smlouvy.  

 Zadavatel si vyhrazuje možnost neuzavřít smlouvu s žádným dodavatelem.  
 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit 

údaje uvedené uchazeči v nabídkách.  
 Zadavatel si vyhrazuje právo snížit rozsah zakázky. 
 Zadavatel si vyhrazuje právo prodloužit termín realizace stavby.  
 Uchazeči nemají nárok na úhradu nákladů spojených s podáním nabídky.  



Obec Ovesné Kladruby 
IČ: 00572667 

sídlo: Ovesné Kladruby č.p. 17, PSČ 353 01 

tel.: 724 196 174, e-mail: info@ovesnekladruby.cz 

http://www.ovesnekladruby.cz 

 

 

Stránka 6 z 7 
 

 Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet uchazečům doručené nabídky.  
 Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit uchazeče, který neprokázal kvalifikaci 

v požadovaném rozsahu.  
 Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit uchazeče, který podá více nabídek. 
 Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit uchazeče, jehož návrh smlouvy o dílo nebude 

podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
 Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit uchazeče, jehož nabídka nebude zpracována 

v požadovaném jazyce.  
 Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. V případě, že jsou 

v Zadávacích podmínkách, tj. ve Výzvě k plnění zakázky a v Zadávací dokumentaci 
zakázky, včetně jejích příloh, užívány pojmy shodující se s pojmy užívanými v ZZVZ, 
jsou tyto pojmy vykládány analogicky se ZZVZ, nevyplývá-li ze Zadávacích podmínek 
výklad jiný. Použití jakýchkoli pojmů užívaných v ZZVZ v Zadávacích podmínkách 
však nezakládá jakékoli další návaznosti postupu zadavatele na postupy upravené 
v ZZVZ či nárok uchazečů dovolávat se v rámci tohoto zadávacího řízení užití 
postupů upravených v ZZVZ. 

 Údaje o přihlášených dodavatelích a jejich podané nabídce, tedy jméno, příjmení, 
název firmy, datum narození, IČ a kompletní smlouva o dílo, budou zveřejněny na 
internetových stránkách obce, popř. profilu zadavatele.   

 V případě, že projekt nebude podpořen, vyhrazuje si zadavatel právo 
jednostranně odstoupit od smlouvy, a to bez nároku na odstupné, náhradu 
škody nebo ušlého zisku pro kteroukoliv smluvní stranu. 

 
 
Požadavky na zpracování nabídky 
Nabídka bude předložena v jednom originále. 
 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce v písemné formě a bude podepsána oprávněnou 
osobou za dodavatele jednat a podepisovat.   
 
Nabídka bude svázána tak, aby byla zabezpečena proti neoprávněné manipulaci.  
 
Účastníkem předložená nabídka musí obsahovat: 
a) vyplněný krycí list nabídky (viz příloha č. 1 této výzvy) 
b) plná moc, společenská smlouva, resp. smlouva o sdružení (je-li relevantní) 
c) doklady prokazující základní způsobilost: 

- čestné prohlášení o splnění podmínek základní způsobilosti (viz příloha č. 2 této 
výzvy) 

d) doklady prokazující profesní způsobilost: 
- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje, ve formě prosté kopie  
- výpis z živnostenského rejstříku nebo jiný doklad o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů, ve formě prosté kopie 

e) seznam poddodavatelů (viz příloha č. 5 této výzvy), popř. prohlášení, že dodavatel 
nevyužije k plnění veřejné zakázky poddodavatele, 

 
Jedná-li jménem či za účastníka zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce za 
návrhem smlouvy předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii.  
 



Obec Ovesné Kladruby 
IČ: 00572667 

sídlo: Ovesné Kladruby č.p. 17, PSČ 353 01 

tel.: 724 196 174, e-mail: info@ovesnekladruby.cz 

http://www.ovesnekladruby.cz 

 

 

Stránka 7 z 7 
 

PODÁNÍ NABÍDEK V ELEKTRONICKÉ FORMĚ NEBO DO DATOVÉ SCHRÁNKY 
ZADAVATELE SE NEPŘIPOUŠTÍ.  
 
Přílohy: 

1. Krycí list nabídky 
2. Čestné prohlášení  
3. Smlouva o dílo - návrh 
4. Položkový rozpočet 
5. Formulář – prohlášení - poddodavatelé 
6. Projektová dokumentace: 

 
Přílohy 1 až 6 jsou uchazečům k dispozici na internetových stránkách obce na adrese: 
www.ovesnekladruby.cz.   
 
Podáním nabídky uchazeč souhlasí se všemi požadavky a podmínkami uvedenými 
v zadávacích podmínkách a přijímá je.  
 
 
V Ovesných Kladrubech dne 16. července 2021  
 
 
 

   Aurelie Skřivanová 
       starostka obce  

http://www.ovesnekladruby.cz/

		2021-07-16T15:09:17+0200
	Aurelie Skřivanová




